РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Березовский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

ИГРИМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

имени Героя Советского Союза Собянина Гавриила Епифановича

ПРИКАЗ

06.09.2023 г.                              № 65/11-А

Об организации работы отряда «Кибердружина»

В соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации

от 29.05.2015г №996-р «Об утверждении Стратегии развития воспитания в

Российской Федерации на период до 2025 года», в целях развития гражданской

активности и поддержки деятельности общественных объединений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

 состав отряда «Кибердружина» из числа педагогических работников:

            - Успанова Р.Б., учитель информатики – руководитель отряда;

Члены отряда:

            - Жбанкова Е.П., педагог-психолог;

- Бердова В.В., педагог-психолог;

            - Жарова С.В., социальный педагог.

 список обучающихся, входящих в состав отряда «Кибердружина» на

2023-2024 учебный год (приложение 1)

  план работы отряда «Кибердружина» на 2023-2024 учебный год

(приложение 2).

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы Неугодников М.В.

.

Приложение 1 к приказу

№ 65/11-А от 06.09.2023 года

Список обучающихся,

входящих в состав детского объединения «Кибердружина»

в 2023-2024 учебном году

№ ФИ класс

Капитан отряда:  Новоселова София

1 Алексеева Татьяна 9А

2 Анкушева София  9А

3 Вахрушев Егор  9А

4 Миронова Анна  9А

5 Новоселова София 9А

6 Сорочук Екатерина 9А

7 Тамбовцев Родион 9А

8 Тарыкин Виталий  9А

9 Ярмолюк Евгения  9А

10 Бывальцев Артём 9А

11 Грищенко Ульяна 8Б

Приложение 2 к приказу

№ 65/11-А от 06.09.2023 года

План

мероприятий детского объединения «Кибердружина»

на 2023-2024 учебный год

№ Наименование мероприятия  Дата проведения  Ответственный

1 Обновление стенда «Уголок

информационной безопасности»

В течение года Руководитель и члены

отряда

2 Классные часы по теме

«Киберпространство»,

«Кибермошенничество»,

«Киберискусство»

В течение года Классные

руководители, члены

отряда

3 Освещение вопроса по проблеме

информационной безопасности на

родительских собраниях

В течение года Классные

руководители, члены

отряда

4 Организация участия учащихся в

конкурсах, олимпиадах разного уровня

по теме «Безопасный Интернет»

В течение года Руководитель

кибердружины,

классные

руководители

5 Организация и проведение «Недели

безопасности»

В течение года Учителя

информатики,

руководитель и члены

отряда

6 Организация и проведение праздника

«День Интернета»

Сентябрь 2023 Члены отряда,

руководитель

кибержружины

7 Освещение вопроса по проблеме

информационной безопасности на

педагогическом совете

Декабрь 2023 Члены отряда,

руководитель

кибердружины

8 Организация и проведение «Единого

урока по безопасности в сети Интернет»

Октябрь 2023 Учителя информатики

Члены отряда,

9 Организация и проведение дня

информатики

Декабрь 2023 Учителя информатики

Члены отряда,

9 Мониторинг сети Интернет с целью

выявления информации о негативных,

кризисных и проблемных явлениях в

детской и

подростковой среде.

В течение года Члены отряда,

руководитель

кибердружины

10 Индивидуальная профилактическая

работа с обучающимися, вовлеченными

в тематические группы в

Интернетпространстве, призывающие к

противоправному поведению, в т. ч. к

суицидальному поведению.

В течение года Члены

кибердружины,

заместитель

директора по

воспитательной

работе,

педагог-психолог,

социальный педагог,

классные

руководители

11 Создание позитивного контента в сети

Интернет.

В течение года Руководитель

кибердружины,

члены кибердружины,

социальный пердагог,

педагог-

библиотекарь,

совет

старшеклассников

12 Работа с системой «АИС Поиск» В течение года Руководитель

кибердружины,

члены кибердружины,

13 Участие во всероссийском

образовательном проекте в сфере

информационных технологий - УРОК

ЦИФРЫ

В течение года  Классные

руководители, члены

отряда

Руководитель

кибердружины

14 Просмотр страниц и групп в социальных

сетях, в которых состоят обучающиеся.

Отслеживание закрытых профилей.

В течение года  Классные

руководители, члены

отряда

Руководитель

кибердружины